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Koncertowy lipiec w Pucku

Pierwszy miesiąc wakacji w naszym mieście zaowoco-
wał serią koncertów na Starym Rynku. Lipiec rozpo-

częliśmy wydarzeniem „Od brzegu do brzegu – 20 lat współ-
pracy miast Puck – Cieszyn”, podczas którego mieszkańcy 
Pucka i turyści mieli okazję zapoznać się zarówno z kulturą 
naszego regionu, jak i Śląska Cieszyńskiego. Tego dnia wystą-
pili: zespół Manijôcë, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej im. Janiny Marcinkowej, Projekt „Cieszyn śpiewa Osiecką” 
oraz zespół sskjegg, który w tym roku wystąpił podczas Debiu-

tów w Opolu. W sobotę 2 lipca zmieniliśmy nastrój na duet 
hiphopowy – Łonę i Webbera, którym towarzyszył zespół 
The Pimps. Publiczność dopisała, nie obyło się bez rozdawa-
nia autografów i wspólnych zdjęć z raperami. W dniach 9 i 10 
lipca odbyły się koncerty dla miłośników innych klimatów –  
w  sobotę gościliśmy na scenie Klenczon Projekt – zespół wyko-
nujący piosenki z repertuaru Krzysztofa Klenczona oraz Czer-
wonych Gitar, natomiast w niedzielę na scenie pojawiła się 
rockowa kumulacja muzyczna. Tego dnia na scenie  zagościł 
zaprzyjaźniony z miastem Puck zespół Access Denied, który 
rokrocznie gościmy podczas Weekendu na Rockowo, następnie 
wystąpił zespół Nadmiar, którego występ z powodu szalejącej 
burzy musiał zostać przerwany. Gdy tylko warunki pogodowe 
zmieniły się na bardziej sprzyjające, wznowiliśmy koncerty i roz-
począł się występ gwiazdy wieczoru – Golden Life, który zago-
ścił znowu w Pucku po jedenastu latach. W kolejnym tygodniu, 
w dniach 16 i 17 lipca można było posłuchać muzyki klasycznej. 
W sobotę w Parku Kaszubskim swój recital pt. „Klasycznie... 
i nie tylko” na fortepianie zewnętrznym Cadenza zaprezentował 

Mariusz Mańkowski, nauczyciel fortepianu z Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku, a w 
niedzielę na Starym Rynku rozbrzmiał koncert z okazji 45. rocz-
nicy urodzin ks. Jana Kaczkowskiego w wykonaniu Polskiej Fil-
harmonii Kameralnej Sopot. Największy koncert tego sezonu 
odbył się w sobotę 23 lipca – na puckiej scenie muzyczniej wystą-
pił zespół LemON. Stary Rynek wypełnił się po brzegi fanami 
Igora Herbuta - wokalisty, z którym LemON rozpoczął przygodę 
wygrywając dziesięć lat temu jedną z pierwszych edycji pro-
gramu Must Be The Music. W niedzielę 24 lipca nieco zmienili-
śmy rytm – swój dorobek artystyczny zaprezentowała Dominika 
Kwiatkowska, wprowadzając miasto Puck w energetyczny świat 

muzyki tanecznej. W ostatni weekend lipca przenieśliśmy się 
w eurowizyjne klimaty i nie tylko. W sobotni wieczór na płycie 
rynku koncert dała Kasia Moś – reprezentantka Polski na Euro-
wizji w roku 2017 z piosenką „Flashlight”. Koncert ten zadowolił 
osoby gustujące w spokojniejszych utworach. Ostatniego dnia 
miesiąca, mieszkańcy i turyści mieli okazję posłuchać zespo-
łów z okolic Pucka – wystąpili „4 razy w roku” oraz Przypad-
kowa Formacja Turystyczna z koncertem szantowym, w ramach 
wydarzenia „Zakotwicz dobro w Pucku”. To jednak nie koniec 
koncertów w naszym mieście, albowiem w sierpniu – jak co 
roku – zapraszamy na Weekend na Rockowo, podczas którego 
wystąpią Wanda i Banda oraz Kobranocka, a na zakończenie 
sezonu wystąpią Specyficzni i coś specjalnego dla gustujących 
w jazzie. Na Starym Rynku wystąpi Sławek Jaskułke. - muzyk 
światowej klasy pochodzący z Pucka. Szczegóły nadchodzących 
wydarzeń znajdują się na stronie www.miastopuck.pl w zakładce 
Kalendarz Wydarzeń. 			   (oprac. N. Antoniewicz)
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12.00 - 14.00 - Kaperski Plac Zabaw - atrakcje dla najmlodszych
12.00 - Port jachtowy - powitanie Czarnego Diamentu w porcie macierzystym Puck
13.30 - przemarsz z portu jachtowego na Stary Rynek
13.45 - Stary Rynek - zbiorka, przysiega Kaprow i salwa
14.00 - wystep Puckiej orkiestry Detej
14.20 - wystep Meskiego Choru Szantowego Zawisza Czarny
15.30 - rekonstrukcja z udzialem grupy ze stowarzyszenia Garnizon Gdansk
16.00 - rozstrzygniecie konkursu na najlepszy stroj kaperski (dzieci i dorosli)
16.15 - wystep zespolu szantowego  atlantyda

Dodatkowo:
rejsy pomeranka „Pucczanka” w godzinach 9.00 - 12.00 
(co pol godziny w porcie jachtowym), 
konkursy dla widzow, kaperskie placki, Wioska Ginacych Zawodow
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Lotniczy Puck

W dniach 16-17 lipca 2022 r. w Pucku odbył się festi-
wal historyczny „Lotniczy Puck” Wydarzenie 

nawiązuje do historii Morskiego Dywizjonu Lotniczego, 
który stacjonował w naszym mieście w okresie międzywo-
jennym. Organizatorem tego cyklicznego wydarzenia jest 
Stowarzyszenie Historyczne Morskiego Dywizjonu Lot-
niczego, które wraz innymi grupami rekonstrukcyjnymi 
pozwala przenieść się obserwatorom do czasów wojen-
nych. W tym roku rekonstrukcje odbyły się na Starym 
Rynku, gdzie stanęła replika polskiego wodnosamolotu 
Lublin R XIII G. W czasie tego ciekawego weekendu 
mieszkańcy i turyści mogli podziwiać sceny przedsta-
wiające codzienność mieszkańców Pucka i marynarzy-
-lotników z Morskiego Dywizjonu Lotniczego.
Obok repliki działały również stoiska z literaturą, prasą 
 i materiałami promującymi lotnictwo morskie i nie tylko. 
Weekendową lekcje historii poprzedziła projekcja filmu pt. 
„Rapsodia Bałtyku” w ramach cotygodniowych pokazów 
plenerowych „Czwartki z kinem na Starym Rynku”  
Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków  
budżetowych Gminy Miasta Puck 
w ramach otwartego konkursu na 
realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki,  
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.               	
					     (oprac. B. Kamiński)
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W dniu 17 lipca na Starym Rynku w Pucku odbył 
się wyjątkowy koncert upamiętniający postać 

ks. Jana Kaczkowskiego – założyciela Puckiego Hospi-
cjum pw. św. Ojca Pio. Tym razem Polska Filharmonia 
Kameralna Sopot pod batutą Maestro Wojciecha Rajskiego 
zaprezentowała program  „Klarnet w duszy gra”. Piękna 
pogoda sprawiła, że na Puckim Rynku pojawiła się liczna 
grupa miłośników muzyki klasycznej, którzy w skupie-
niu wysłuchali utworów przygotowanych przez orkiestrę. 
Okazją ku temu była rocznica 45 urodzin, które w tym 
roku obchodziłby śp. ks. Jan Kaczkowski, a myślą prze-
wodnią wydarzenia – bliskość, której wagę tak często pod-
kreślał dbający o swoich Podopiecznych i drugiego czło-
wieka kapłan. Poza koncertem można było zakupić książki 
oraz wspomóc Puckie Hospicjum datkiem do puszki.   
Swój debiut w Pucku miała tablica Before I die, na której 
uczestnicy koncertu, mieszkańcy oraz przechodnie mogli 
zapisywać swoje plany i marzenia. Ten międzynarodowy 
projekt stał się dla Puckiego Hospicjum inspiracją do 
stworzenia ludziom przestrzeni na ref leksję nad życiem 
i śmiercią. W związku z niedawno obchodzonym jubile-
uszem 40-lecia istnienia PFK Sopot oraz 50-lecia pracy 
artystycznej jej założyciela – Maestro Wojciecha Rajskiego, 
Burmistrz Miasta Puck, Hanna Pruchniewska i przewod-
niczący Rady Miasta, Piotr Kozakiewicz wręczyli medale 
dla Dobroczyńcy Miasta Puck. List gratulacyjny na ręce 
Maestro złożyła również w imieniu Puckiego Hospicjum, 
dyrektor  Anna Jochim-Labuda. W tym roku wyjątkowy 
jubileusz będzie obchodzić również Puckie Hospicjum. 
W dniach 21-28 sierpnia już po raz 15. odbędzie się orga-
nizowany  przez nich Areopag Etyczny. Projekt zapo-
czątkowany przez ks. Jana Kaczkowskiego i Piotra Sze-
ląga ma na celu wspieranie przyszłych lekarzy w sztuce 
dobrej komunikacji z pacjentem. Z okazji 15-lecia istnie-
nia, tegoroczna edycja będzie zwieńczona uroczystą galą.  
Więcej informacji o bieżących działaniach Puckiego 
Hospicjum na stronie:

https://www.facebook.com/puckie.hospicjum 
(źródło: Puckie Hospicjum  św. Ojcia Pio)

Koncert Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot
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Dnia 26.06.2022r odwiedziliśmy Elbląg. Zachwycił 
nas swoim urokiem. Wyprawę rozpoczęliśmy od 

Rejsu Szlakiem Rezerwatu Elbląg przez pochylnię Buczy-
niec, Kąty, Oleśnicę oraz Jelenie. W pięknych okolicznościach 
przyrody płynęliśmy 2,5h podziwiając cuda techniki jakimi 
są pochylnie. Całość dopełniał komentarz kapitana statku 
który towarzyszył nam przez cały czas. Drugim punktem 
wycieczki była oczywiście starówka elbląska. Nasza prze-
wodniczka oprowadziła nas po najciekawszych miejscach. 
Odwiedziliśmy np. Katedrę pw. św. Mikołaja i Bramę Tar-
gową. Nie zabrakło też czasu wolnego na ciepły posiłek  
i zimny napój.  W cudownych nastrojach wróciliśmy do 
Pucka.

W sobotę, 09.07.2022r mieliśmy okazję wykazać się 
sportowo! Odwiedziliśmy miejscowość Skarszewy,  

w których odbyła się senioriada. Senioriada to zawody 
sportowe dla osób powyżej 55 roku życia. Zostaliśmy 
podzieleni na grupy wiekowe i w takich zespołach 
walczyliśmy między innymi w konkurencjach: rzut ringo, 
nordic walking, rzut piłką lekarską, slalom z piłką czy bieg 
na 50m. W zawodach startowało ponad 500 zawodników. 
Dobrze nam poszło! Przywieźliśmy ze sobą aż 5 medali 
i jeden puchar! Gratulacje dla wszystkich odważnych.

…....................................................................................................

Klub Seniora zaprasza osoby samotne, szukające przyjaciół. 
Oferujemy szereg ciekawych zajęć i miłą atmosferę. 
Dziękujemy Fundacji Phenomen i Urzędowi Miasta 
Puck pracownikom promocji za pomoc w realizacji 
naszych celów. To razem tworzymy przyjazne miejsce 
dla seniorów.                (oprac.  Zespół Klubu Seniora)

 Wieści z Klubu Seniora
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Warsztaty teatralne w Bibliotece Publicznej w Pucku

Zapraszamy na festyn ekologiczny. W sobotę, 6 sierp-
nia od godz. 14.00 na puckim Starym Rynku rozpocz-

nie się Festyn Ekologiczny „Czysta akcja – segregacja, czyli co 
w trawie piszczy” organizowany przez Urząd Miasta Puck.  Pod-
czas festynu wszyscy odwiedzający będą  mogli pogłębić wiedzę 
na temat wpływów ekologicznych na różne sfery życia. Dla naj-
młodszych zorganizowano zabawy i konkursy, które wykorzystują  
wiedzę o np. segregacji śmieci. Wspólnie poszukamy odpowiedzi 
na pytanie: jak owady trafiają do hoteli z recyklingu? Ponadto 
przygotowane zostaną warsztaty dla dzieci, gdzie będzie można 
zbudować hotel dla owadów, posadzić kwiatki w samodzielnie 
przygotowanych ekodoniczkach, kącik malowania buziek, strefa 
zabawy, puckie wyścigi ekologiczne, pokaz sprzętów i pojazdów 
oraz wiele innych atrakcji. Bardzo prosimy  pamiętać o przygoto-
wanie zużytych baterii lub butelek PET - wpisowego koniecznego, 
aby wziąć udział w puckich wyścigach ekologicznych. Można 
również przynieść ze sobą sadzonki kwiatów doniczkowych, aby 
wymienić się gatunkami sadzonych kwiatów. Liczymy, że festyn 
ekologiczny, który będzie propagował selektywną zbiórkę odpa-
dów, uświadomi mieszkańcom, jak łatwo jest dbać o środowi-
sko naturalne, pokazując przy tym poprawne zasady recyklingu. 
Mamy nadzieję, że nasze działania spodobają się mieszkańcom, 
i przyczynią się do zwiększenia świadomości ekologicznej. 		
	          			              (oprac. K. Krampichowska)

Ruszyły zapisy na warsztaty teatralne pt. Legendy Kaszub-
skie - nowe spojrzenie przez młode pokolenie. Zajęcia będą 

prowadzone w formie półkolonii i potrwają od 16 do 27.08.2022. 
Warsztaty są całkowicie bezpłatnie,  wystarczy mieć 9 do 18 
i wypełnić formularz zgłoszeniowy. W trakcie warsztatów mło-
dzież będzie się uczyła aktorstwa, charakteryzacji i tworzenia 
scenografii pod bacznym okiem profesjonalistów. Umiejętności 
zdobyte na warsztatach zostaną wykorzystane przy pisaniu sztuki 
opartej o baśnie i legendy kaszubskie. Pisząc sztukę uczestnicy 
warsztatów poszerzą wiedzę z zakresu historii, tradycji swojego 
regionu, a także doskonalić będą język kaszubski. Jest to świetna 
okazja aby przybliżyć młodzieży kulturę, tradycję i legendy Kaszub. 
Efekty swojej pracy młodzi ludzie będą mogli przedstawić na 
scenie. Baśnie i legendy kaszubskie w nowoczesnej formie, swym 
ujęciem niewątpliwie zainteresują nie tylko młodych odbior-
ców, ale również dorosłych, którzy po raz pierwszy zetkną się 
z taką formą prezentacji dziedzictwa kulturowego Kaszub.  
Biblioteka zaprasza do zapisów, są jeszcze wolne miejsca. Po 
więcej informacji można dzwonić pod numer 519-142-182. 
Regulamin i karty zgłoszeniowe dostępne są na stronie inter-
netowej biblioteki www.bibliotekapuck.pl oraz w jejsiedzibie. 
,,Dofinansowano ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury EtnoPolska. Edycja 2022" 		
(źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, oprac. Aneta 
Radziejewska)

Festyn ekologiczny

Festyn Ekologiczny
„Czysta akcja - segregacja,
 czyli co w trawie piszczy”

6 sierpnia (sobota)

14.00

Stary Rynek
- puckie wyścigi ekologiczne (wpisowe w postaci zużytych     
   baterii lub butelek PET),
- edukacyjne stanowiska warsztatowe: 
   ekodoniczki, hotel dla owadów,
- stanowisko informacyjne dla mieszkańców,
- robo - zgniotek,
- malowanie buziek
- wyprzedaż garażowa
- pokaz sprzętów i pojazdów do segregacji
   odpadów
- stoisko edukacyjno - informacyjne 
   Puckiej Gospodarki Komunalnej

™
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Sierpień w Pucku

SIERPIEŃSIERPIEŃ w Puckuw Pucku
20222022

1-4.08

6.08

6-7.08

9-12.08

11-14.08

12-14.08

13.08

20-21.08

20.08

21.08

26-28.08

26-28.08

27.08

28.08

28.08

28.08

Mistrzostwa Polski - Ogólnopolska
Olimpiada Młodzieży w klasie Laser i LEQ

Festyn Ekologiczny „Czysta akcja - 
segregacja, czyli co w trawie piszczy”

Turniej Piłkarski Miast Partnerskich

Pucki Dzień Kapra 

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych - 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w klasie Optimist

Land Rover Kite Cup - Mistrzostwa Polski
w kitesur�ngu

Długodystansowe Mistrzostwa Polski
w klasie Foil i Tech

Weekend na Rockowo: 
Wanda i Banda

Weekend na Rockowo: 
Kobranocka

Dzień Kaszubski

X Mistrzostwa Polski w klasie Puck

Rewia Orkiestr Dętych

Puchar Polskiego Stowarzyszenia
Klasy Laser

III Mistrzostwa Polski Dziennikarzy
w klasie Puck

SPECYFICZNI - koncert

Ogrody literatury

Festiwal Siatkówki

SŁAWEK JASKUŁKE - koncert

Port jachtowy, PZŻ

Stary Rynek, 14.00

MOKSiR, UKS Zatoka 95

Stary Rynek, 13.48

Port jachtowy

Port jachtowy

Port jachtowy

Port jachtowy

Harcerski Ośrodek Morski

Stary Rynek, 15.00

Stary Rynek, 14.00

Stary Rynek, 20.00

Stary Rynek, 20.00, support: Seweryn z zespołem, 18.30

Stary Rynek, 20.00, support: After Midnight, 18.30 Stary Rynek, 20.00

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA www.miastopuck.pl
Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

polanka przy Bibliotece Publicznej, 13.00

boiska przy molo, 10.00

27.08 - 
3.09

Mistrzostwa Świata Głuchych
w żeglarstwie w klasach Puck i Mariner 19

27.08

19-21.08
Puchar Polski w klasie Omega : Memoriał
Juliusza Sieradzkiego
Port jachtowy

14.08

7.08

Stary Rynek, 14.00

Występy grup teatralnych w ramach
programu EtnoPolska 2022 

Port jachtowy, 12.00,

Harcerski Ośrodek Morski

12.08 Mobilny Pobór Krwi

Stary Rynek, 9.00 - 13.00

Harcerski Ośrodek Morski / Port jachtowy
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W dniach od 14 do 27 lipca w Parku Kaszubskim 
w Pucku stanął pierwszy zewnętrzny fortepian 

w Polsce – Cadenza, którego właścicielem jest firma Fulco 
System z Katowic. Fortepian ten od początku roku odbywa 
ogólnopolskie tournée, do Pucka przyjechał ze Szczecina. 
W trakcie rezydentury w naszym mieście odbyły się cztery 
koncerty zaplanowane przy współpracy z dyrektorem arty-
stycznym Wojciechem Walaskiem z Fundacji Warszawscy 

Wirtuozi oraz lokalnymi pianistami – Mariuszem Mańkow-
skim i Markiem Kwartą. Prócz recitali, fortepian był ogól-
nodostępny zarówno dla mieszkańców, jak i dla turystów 
odwiedzających nasze miasto. Można było na nim zahrać 
w godzinach od 9.00 do 22.00, cieszył się zainteresowaniem 
zarówno profesjonalnych muzyków, jak i osób, które dopiero 
rozpoczynają przygodę z muzyką.    				  
					     (oprac. N. Antoniewicz)

Fortepian zewnętrzny Cadenza

Po wykonaniu sieci wodociągowej w drogach grunto-
wych ulic:  Irysowa, Makowa, Krokusowa i odcinek 

ul.  Słonecznikowej w Pucku wyprofilowano ich nawierzch-
nie i utwardzono. Tym samym kolejne drogi wewnętrzne  są 
przejezdne i stanowią dojazd do posesji na tym osiedlu. 		
					           (oprac. U. Knitter)

Drogi wewnętrzne
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Siatkówka plażowa w Pucku

Dobiegły końca 29. Otwarte Mistrzostwa Pucka 
w Siatkówce Plażowej. Niedziela przynio-

sła świetną pogodę oraz doskonałą frekwencję wśród 
zawodników jak i publiczności. Pierwsze cztery zespoły 
otrzymały nagrody. Dodatkowo trzy pierwsze dru-
żyny udekorowane zostały pamiątkowymi medalami. 

Pierwsza czwórka wśród mężczyzn: 
1. Marek Sanewski i Grzegorz Pietkiewicz 
2. Maciej Konkol i Łukasz Paszkowski 
3. Marek Rogiński i Roman Grzelak 
4. Adam Lenc i Łukasz Żygadło 
 
Najlepsza czwórka wśród kobiet:  
1. Karina Piaseczna i Natalia Brzostek 

2. Julia Jałocha i Anna Grajewska 
3. Anna Wika i Aleksandra Wika 
4. Nikola Łysakowska i Zuzanna Herrman 
 
W turnieju mikstów wzięło udział 14 par. Pierwsza czwórka 
kształtowała się następująco: 
1. Magda Piepiórka i Kamil Droszyński 
2. Aleksandra Wika i Marcin Wika  
3. Nikola Łysakowska i Piotr Ustarbowski 
4. Agata Kruszyńska i Michał Ryński 
 
 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział. 

			               	              (źródło: fb/MKS Korab)

Mistrzostwa Polski w Klasie Cadet

Poznaliśmy zwycięzców Mistrzostw Polski klasy 
Cadet. Jak co roku białe żagle Cadetów dzięki 

gościnności włodarzy powiewały w przepięknym Pucku. 
Frekwencja w tym roku dopisała. Na starcie zameldo-
wało się ponad 100 zawodników. W czasie trzech dni 
ścigania udało się rozegrać wszystkie zaplanowane 
wyścigi. Serdeczne GRATULACJE dla zwycięzców. 
Medale otrzymali: Kategoria dziewcząt:
1 . POL 10083 Anastazja Pastuszka, Joanna Kłok 
2 . POL 10034 Oliwia Kuliś, Jowita Kuliś 
3.  POL 10085 Zuzanna Zachłowska, Marcelina Konert

Kategoria chłopców:

1.  POL 10074 Piotr Cendrowski, Maks Ambroziak 
2.  POL 9847 Franciszek Rutkowski, Katarzyna Matanowska 
3.  POL 10069 Adam Rutkowski, Wojciech Szaryński		
					           (źródło: fb/Cadet)
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W Pucku zakończyły się Regaty o Puchar Burmistrza 
zaliczane do Pucharu Polski PSW. Na starcie poja-

wiło się 100 zawodników, którzy rywalizowali w klasach For-
muła Foil oraz Techno 293. Akwen Zatoki Puckiej tradycyjnie 
nie zawiódł żeglarzy dostarczając doskonałych warunków wia-
trowych do ścigania. Duże emocje towarzyszyły klasie Formuła 
Foil, gdzie trzech naszych kadrowiczów: Michał Polak, Domi-
nik Lewiński oraz startujący poza konkursem Radek Furmań-
ski walczyli z Litwinem o zwycięstwo. Ostatecznie złoty medal 
wywalczył Juozas Bernotas, a srebrny i brązowy wywalczyli 
żeglarze GKŻ Polak i Lewiński. Jeszcze większe emocje mieli-
śmy w klasie FF 6.0, gdzie o złoty medal walczono do ostatniego 
wyścigu. Ostatecznie Antoni Zelda i Józef Lessnau, po roze-
graniu 12 wyścigów, mieli punktowy remis, a o zwycięstwie 
na korzyść tego pierwszego zadecydowało wygranie ostatniego 
wyścigu. Najlepsza wśród dziewcząt okazała się Michelle Urzy-
kowski. W kategorii FF 8.0 i FF 7.0 klasą dla siebie byli: Mak-
symilian Szweda oraz Gustaw Trybek, którzy z dużą przewagą 

pokonali swoich konkurentów. W rywalizacji dziewcząt zwy-
ciężyły: Wiktoria Wojciechowska oraz Sonia Maliszewska. 
Na osobnej trasie rywalizowali żeglarze w klasie Techno 
293. W ciągu trzech dni regat udało się rozegrać 10 wyści-
gów w bardzo zmiennych warunkach atmosferycznych. Ci 
najmłodsi żeglarze okazali się bardzo dzielni i nie straszne 
im były piątkowe ulewy, czy niedzielne szkwały docho-
dzące do 20 Węzłów. Ostatecznie złote medale wywal-
czyli: Jeremiasz Augustowski i Olga Krasowska w klasie 
6.8, Krzysztof Czuryło i Urszula Chwiałkowska w klasie 6.0 
oraz Nikodem Bajan i Martinique Suchocka w klasie 4.0. 
Regaty o Puchar Burmistrza Pucka odbyły się pod Patronatem 
Honorowym Mieczysława Struka – Marszałka Województwa 
Pomorskiego, a także przy wsparciu Miasta Puck oraz PGE 
Baltica – Sponsora Głównego Polskiego Stowarzyszenia Wind-
surfingu. 							     
		           (źródło: Polskie Stowarzyszenie Windsurfingu)

Regaty o Puchar Burmistrza Miasta

III Turniej Wakacyjnej Ligi Mikstów

Julia Dettlaff i Julia Kiernozek po emocjonującym 
finale pokonały Anię Stefańską i Alicję Stefańską 

i zdobyły złote medale III Turnieju Wakacyjnej Ligi Mik-
stów w Pucku.  W „małym finale” Julia Badowska i Suzana 
Jasińska pokonały Wiktorię Mielnik i Michała Kupskiego 
(rewelacja turnieju). Łącznie w zawodach wystąpiło 10 par. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wspaniałych meczy. 
Turnieje dofinansowano ze środków Miasta Puck, Gminy 
Puck i Powiatu Puckiego za co serdecznie dziękujemy. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA III TURNIEJU

1. Julia Kiernozek/Julia Dettlaff 
2. Anna Stefańska/Alicja Stefańska 
3. Julia Badowska/Suzana Jasińska 
4. Wiktoria Mielnik/Michał Kupski 
5. Alicja Dobkiewicz/Zofia Janik 
6. Nikola Ossowska/Martyna Cymer 
7. Hanna Szornak/Igor Jenek 
8. Zuzanna Karsznia/Dominik Karsznia  
9. Jagoda Ruszkowska/Franciszek Byczkowski 
10. Vladyslava Lutsenko/Agata Okroj 				  
			                     (źródło: fb/UKS Zatoka Puck)
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Szanowni Państwo,

pragniemy przypomnieć, iż w związku z ustawą 
o ochronie danych osobowych (tzw. RODO), 

to Pary obchodzące w danym roku kalendarzowym 
50-lecie pożycia małżeńskiego 

chcące odebrać honorowe odznaczenia mają obowiązek zgłosić się
 do Urzędu Stanu Cywilnego w Pucku (ul. 1-go Maja 13, pok. 11)
 w celu złożenia wniosku o przyznanie medali od Prezydenta RP. 

Kierownik USC nie może już inicjować procedury z urzędu 
ze względu na ochronę danych osobowych. 

W celu szczegółowych informacji, zachęcamy 
Czcigodnych Jubilatów 

do wcześniejszego kontaktu z naszym 
urzędem pod nr telefonu 58 673-29-24.
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Przypomnienie dla przedsiębiorców

Od 1 lipca pojemniki na odpady w określonych kolorach

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środo-
wiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selek-

tywnego zbierania wybranych frakcji odpadów pojemniki 
oraz worki na odpady zbierane selektywnie muszą być w okre-
ślonych kolorach wymienionych w wyżej wymienionym  roz-
porządzeniu tj:
1. odpady z papieru – pojemniki/worki koloru niebieskiego,

2. odpady opakowaniowe ze szkła – pojemniki/worki 
koloru zielonego,

3. odpady metale i tworzywa sztuczne – pojemniki/worki 
koloru żółtego,

4. odpady bio – pojemniki/worki koloru brązowego,

Przepisy Unii Europejskiej obligują wszystkie kraje Unii 
do osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia oraz ograniczenia 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania. Nieosiągnięcie 
wymaganych poziomów przez gminę będzie skutkowało 
nałożeniem wysokich kar finansowych. Pomimo 
tego, że nasza świadomość ekologiczna wzrasta  
i wiemy, jak ważny jest recykling oraz  prawidłowe  
segregowanie odpadów często przysparza nam 
wiele problemów. Prawidłowa segregacja odpadów 

pozwala na ich przetworzenie lub bezpieczną 
utylizację. Selektywna zbiórka odpadów to pierwszy 
krok w rozwijaniu proekologicznej postawy!

Recykling to, ogólnie rzecz ujmując, zmniejszenie ilości 
odpadów poprzez powtórne ich wykorzystanie. Dzięki 
recyklingowi możemy odzyskać określone surowce, które 
posłużą przy produkcji nowych produktów. Recykling 
to jednak nie tylko prawidłowa segregacja, ale i sposób 
myślenia. Już podczas robienia zakupów warto zastanowić 
się nad ilością potrzebnych w domu produktów, po to, 
by nie generować zbędnych odpadów. Większość rzeczy, 
które kupujemy, jest wykonanych z surowców, które 
można odzyskać. Są to między innymi papier, metal, szkło 
i wszechobecny plastik. Jeżeli opakowania, które zostają 
np. po produktach spożywczych, trafią do odpowiednich 
pojemników, stają się one surowcem, a nie odpadem.

Każdy z nas mierzy się z problemem odpadów, 
których nie wolno wyrzucić do pojemników do 
segregacji. Zużyty sprzęt RTV i AGD, 4 opony na rok 
od nieruchomości, akumulator, gruz po remoncie  
w ilości 220 kg na rok od nieruchomości, stare meble – 
oddamy nieodpłatnie w PSZOK ul. Pucka 24 Błądzikowo.

Pamiętajmy też, że przeterminowane leki oddamy za darmo 
w wyznaczonych  aptekach.           (oprac. K. Krampichowska)

Urząd Miasta Puck przypomina przedsiębior-
com sprzedającym w swoich placówkach alkohol,  

o zbliżającej się III racie opłaty za posiadane zezwolenia, która 
ostatecznie mija z końcem września.  Dokonanie powyższej 
opłaty pozwoli przedsiębiorcy uniknąć tzw. opłaty dodatko-
wej  w wysokości 30%  od podstawy,  która jest opłatą znaczącą 
dla przedsiębiorcy.		                    			 
		                          (oprac.  M. Bresler - Lewandowska) 

SZKŁOPLASTIK
METAL

PAPIERBIO
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Dnia 15 sierpnia 2022 r. mija 100 lat od niezwy-
kle tragicznego wypadku, który miał miejsce 

w Pucku, a w wyniku którego poszkodowanych zostało 
kilkadziesiąt osób łącznie z ofiarami śmiertelnymi. 
W drugą rocznicę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej (15 sierpnia 
1922 r.) zorganizowano w Pucku całodniowe uroczystości Święta 
Żołnierza, których część pokazową przygotowała miejscowa 
jednostka Lotnictwa Morskiego. Bogaty program wydarzenia 
oprócz części oficjalnej, przewidywał także m.in. zabawy  
i prezentacje ćwiczeń lekkoatletycznych oraz loty hydroplanów, 
a także popis lotniczy z udziałem myśliwca Albatros D.V.  
Z uwagi na awarię Albatrosa ostatni punkt programu odwołano, 
natomiast w jego miejsce wprowadzono pokaz bombardowania 
z użyciem bomb bojowych, co okazało się tragiczne w skutkach. 
W trakcie feralnego lotu hydroplanu typu Lübeck Travemünde 
F-4, na pokładzie którego znajdowali się chor. mar. pilot Adolf 
Stempkowski, urzędnik wojskowy inż. Aleksander Witkowski oraz  
w roli pasażera kpt. Fabian Kobza doszło do nieszczęśliwego 
wypadku. Podczas pokazu rzucania bomb jedna z nich 
wyśliznęła się z rąk rzucającego inż. Aleksandra Witkowskiego 
i zamiast do morza trafiła w licznie zgromadzoną na brzegu 
publiczność zabijając i raniąc wielu uczestników wydarzenia.  

 
 
 
 
 
 
 

Fot. 1 „Głos Robotnika”, 17.08.1922, nr 187

Wypadek, który odbił się szerokim echem w prasie pomorskiej i 
krajowej tak został zrelacjonowany na łamach czasopisma „Słowo 
Pomorskie” (18.08.1922, nr 188): „Hydroplan ruszył o godz. 
¾ 6-tą po okrążeniu kilku potężnemi kołami morza i wzbiciu 
się na wysokość paruset metrów zaczął się zbliżać ku lądowi. 
Publiczność w tym czasie zaczęła się rozdzielać na dwie połowy: 
jedna część pozostała przy miejscu wzlotowem, druga zaczęła 
się posuwać wzdłuż brzegu aż ku drugiemu hydroplanowi, 
przygotowującemu się z drugiej przystani do odlotu, tworząc tem 
samem drugi sznur na kilkadziesiąt metrów. Będący w powietrzu 
hydroplan zniżył nieznacznie swój lot, i ludziom zebranym na 
kilka chwil, tuż nad nimi ukazała się w kształcie długiej maczugi 

Fot. 2 „Słowo Pomorskie”, 17.08.1922, nr 187, 	  

Fot. 3 Po prawej chor. mar. pil. Adolf Stempkowski pilotujący 
hydroplan w trakcie pokazu bombardowania w Pucku w dniu 
15.08.1922 r., Puck, 1928 r., zbiory Muzeum Ziemi Puckiej.

koloru żółtego, wyrzucona bomba. Dał się jeszcze w zbitym 
tłumie głos słyszeć mówiący, że bomba mimo, że jest wyrzucona 
nad lądem, wpadnie w morze. Z piekielnym świstem i hukiem 
runęła w sam środek tłumu bomba w odległości dwóch metrów 
od wody. (…) Na brzegu leżało blisko 40 osób zemdlonych czy 
też jęczących z okropnemi ranami w okolicach nóg, brzucha 
i głowy, w tem kilkanaście kobiet, wiele dzieci(…)”. Bilans 
wypadku był tragiczny. Poszkodowanych zostało 47 osób,  
w tym 9 osób poniosło śmierć ginąc na miejscu lub umierając 
w wyniku doznanych obrażeń. Pozostali uczestnicy katastrofy 
zostali ciężej lub lżej ranni. Wśród ofiar śmiertelnych znalazły 
się osoby wojskowe oraz cywilne. Zginęła m.in. rodzina 
bosmana Franciszka Jelonka (Franciszek, jego żona Józefa 
oraz córka Irena), a także pucczanie Erna Magdsick (córka 
fabrykanta) i Edmund Łaszewski (lat 9, syn restauratora) 

Fot. 4 Pogrzeb ofiar katastrofy lotniczej podczas obchodów Święta 
Żołnierza 15.08.1922 r. w Pucku, Puck 18.08.1922 r., zbiory T. Stankiewicza. 
Po zdarzeniu sprawą zajęła się żandarmeria wojskowa,  
a następnie wszczęto postępowanie przed Wojskowym Sądem 
Admiralskim w Grudziądzu. Oskarżenia skierowano przeciwko 
czterem wojskowym. Na ławie oskarżonych zasiedli kmdr. ppor. 
Wiktoryn Kaczyński – dowódca Lotnictwa Morskiego, urzęd. 
wojsk. inż. Aleksander Witkowski, kpt. Wacław Iwaszkiewicz 
oraz por. Bronisław Witkowski. W styczniu 1923 r. zapadł wyrok,  
który skazywał dowódcę puckiej jednostki lotniczej kmdr. 
ppor. Wiktoryna Kaczyńskiego na dwa miesiące więzienia,  
a urzęd. wojsk. inż. Aleksandra Witkowskiego na miesiąc 
więzienia. Dwóch pozostałych pozwanych uniewinniono 
(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. B. Kos-Dąbrowska)

Kiedyś w Pucku - Echa strasznej katastrofy w Pucku
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach  
na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość 

niezabudowaną położoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usłu-
gowej), nieruchomość niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów 
produkcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła), jedną nieruchomość położoną przy ul. Ślusarskiej (przeznaczenie: 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej) oraz nieruchomość niezabudowaną przy ul. 
Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej oraz usług sportu i rekreacji, 
bez ustalania proporcji między funkcjami). Dla wszystkich działek w wyżej opisanych loka-
lizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Wszystkie szczegó-
łowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie 
www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl 
zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomościami i Plano-
wania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 lub 
kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl .					        	
										                    			        (oprac. K.Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

ul. Ślusarska ul. Antoniego Miotka
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Wywóz odpadów segregowanych - sierpień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

2,16,30 2,16,30 2,9,16,23,30 2,9,16,23,30 

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
8,17,26 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

3,6,9,12,16,18,21,24,27,30 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

1,10,19,28 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

4,13,22,31 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

2,11,20,29 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

7,15,25 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

5,14,23 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - sierpień


